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N:o 81.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående för
säljning af en Ull indragna kronofogdebostället Yllesta 
n:r 2 i Västmanlands län hörande lägenhet: gifven 
Stockholms slott den 9 mars 1906.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att en till förra kronofogdebostället 1 mantal Yllesta n:o 2 i 
Kolbäcks socken och Snefringe härad af Västmanlands län hörande 
lägenhet, benämnd Kullatorpet, om 3 hektar 55,3 ar, med de gränser, 
som närmare angifvas å en af förste landtmätaren C. A. Löwenhielm 
år 1904 öfver lägenheten upprättad karta, tillika med hemmanets 
andel i ett soldattorp i Yllesta by, hvilken andel, omfattande 12,3 4 
ar, å en af vice kommissionslandtmätaren Per Svedberg år 1905 från 
förenämnda karta gjord kopia öfver torpet betecknats med litt. A, 
må från ifrågavarande kronohemman afsöndras och mot en köpeskilling 
af 1,360 kronor, att betalas under loppet af tio år med en tionde
del årligen, försäljas till nuvarande innehafvaren af lägenheten Kulla
torpet, med tillträdesrätt den 14 mars 1907 och i öfrigt på de i 6:te 
momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestäm
melser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre
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kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kungl. Maj.is Nåd. Proposition N:o 81.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF.
Gösta Tamm.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 9 mars 1906.

Närvarande:

Hans excellens lierr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trölle, 
Statsråden: Tingsten,

Biesért,
friherre Marks von WöRTEMBERG,
Tamm,
Sidner,
Hellner,
SCHOTTE,
Berg,
Bergström.

50:o.

Departementschefen, statsrådet Tamm anförde härefter:
I underdånig skrifvelse den 2 innevarande februari har domän

styrelsen anmält, att vid den 9 augusti och den 17 december 1904 å 
förra kronofogdebostället 1 mantal Yllesta n:o 2 i Kolbäcks socken och 
Snefringe härad af Västmanlands län hållen uppskattning för förnyad 
utarrendering af detta hemman, som lämnade mer än 600 kronor i 
årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och 
försäljning af en till hemmanet hörande lägenhet, benämnd Kullatorpet,
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som innehades af arbetaren G. W. Bergmark; och har domänstyrelsen, 
under åberopande af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestäm
melser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt det 
väckta förslaget Kungl. Maj:ts pröfning samt därvid öfverlämnat instru
ment öfver förenämnda uppskattning, en af förste landtmätaren C. A. 
Löwenhielm år 1904 öfver den till försäljning föreslagna lägenheten 
upprättad karta med tillhörande beskrifning samt en af vice kommis- 
sionslandtmätaren Per Svedberg år 1905 från förstnämnda karta gjord 
kopia öfver ett samfälldt soldattorp i Yllesta by, använd vid sistnämnda 
år verkställd laga delning af berörda torp, äfvensom öfriga till ärendet 
hörande handlingar.

Handlingarna i ärendet utvisa, bland annat,
att hemmanet, som innehölle en areal af sammanlagdt 63 hektar 

54,6 3 ar, hade sina ägor fördelade i två skiften, hemskiftet och det på 
två kilometers afstånd därifrån belägna skogsskiftet;

att lägenheten Kullatorpet, belägen å detta sistnämnda skifte, inne
hölle en areal af 3 hektar 55,3 ar, däraf 2 hektar 32,6 ar åker samt 
1 hektar 22,7 ar afrösningsjord;

att byggnaderna å lägenheten Kullatorpet enligt vid förrättningen 
företedd köpehandling ägdes af Bergmark;

att inom lägenheten Kullatorpets ägor läge ett obebyggdt soldat
torp, samfälldt tillhörande Yllesta by, som bestode af ifrågavarande krono
hemman och det enskild person tillhöriga hemmanet Yllesta n:o 1, om 
likaledes 1 mantal, i h vilket soldattorp kronan ägde del till hälften;

att förrättningsmännen, som ansett lägenheten Kullatorpet med 
kronans andel i soldattorpet böra hembjudas Bergmark till inlösen, 
åsatt dessa jordområden ett saluvärde af i,360 kronor, däraf 148 kronor 
för växande träd;

att Bergmark, efter af Kungl. Maj:ts befallningshafvande erhållet 
föreläggande, uti en till Kungl. Maj:ts befallningshafvande ingifven, af 
behörig borgen åtföljd skrift förklarat sig villig att för en köpeskilling, 
motsvarande det åsätta saluvärdet, förvärfva äganderätten till ifråga
varande områden, hvarjämte Bergmark förbehållit sig rätt att inbetala 
köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel årligen;

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att erinra 
mot uppskattningsmännens förslag; samt

att ifrågavarande kronohemman vid delning af ofvannämnda soldat
torp — hvilken landtmäteriförrättning den 29 december nästlidna år 
fastställts af Snefringe härads ägodelningsrätt — erhållit å förberörda,
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af vice kommissionslandtmätaren Svedberg upprättade karta med litt. 
A betecknade område, innehållande en areal af 12,34 ar, däraf 11,7 2 
ar åker och 0,62 ar afrösning] ord.

För egen del har domänstyrelsen tillstyrkt, att lägenheten Kulla
torpet måtte från hemmanet afsöndras och tillika med hemmanets andel 
i förenämnda soldattorp till ofvanbemälde Bergmark försäljas, med till- 
trädesrätt den 14 mars 1907, mot en köpeskilling af 1,360 kronor, att 
betalas på sätt Bergmark förbehållit sig, samt i öfrigt på de i 6:te mo
mentet af ofvanberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896 stadgade 
villkor.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i 
underdånighet, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att lägenheten Kullatorpet, om 3 hektar 55,3 ar, med de 
gränser, som närmare angifvas å förberörda, af förste landtmätaren 
Löwenhielm år 1904 öfver lägenheten upprättade karta, tillika med 
hemmanets andel i ofvannämnda soldattorp, hvilken andel, omfattande 
12,34 ar, å förberörda af vice kommissionslandtmätaren Svedberg gjorda 
kartkopia betecknats med litt. A, må från ifrågavarande kronohemman af
söndras och mot en köpeskilling af 1,360 kronor, att betalas under loppet 
af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till nuvarande innehafvaren 
af lägenheten Kullatorpet, med tillträdesrätt den 14 mars 1907 och i 
öfrigt på de i 6:te momentet af ofvanberörda nådiga skrifvelse till domän
styrelsen den 25 september 1896 angifna villkor,

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna, af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan, behagade Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att pro
position i ämnet af den lydelse, bilaga . . . vid detta 
protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:
Beinh. Tf. J. lindbeck.
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